Biatystok, O/{ marca 2019 r.
Zastepca Prezydenta
Miasta Bialegostoku

ZDM-II1.271.1.2019

WYJASNIENIE ORAZ ZMIANA TRESCI SIWZ

dotyczy postegpowania o udzielenie zamoéwienia publicznego, prowadzonego w trybie

przetargu nieograniczonego, pn.:

»Budowa/przebudowa ulic na terenie miasta Bialegostoku (1)”

Dziatajac, na podstawie art. 38 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo
zamOwien publicznych (Dz. U. z 2018 r. poz. 1986 ze zm.), zwanej dalej ustawa Pzp,
w zwigzku z wniesionymi pytaniami dotyczacymi tresci Specyfikacji Istotnych Warunkéw

Zamowienia, Zamawiajacy udziela odpowiedzi, jn.:

Pytanie 1:

Wykonawca zwraca si¢ z prosba o udostgpnienie badan podloza gruntowego i konstrukcji
nawierzchni wykonane przez Geolbud s.c. Tykocin w (czerwcu 2018r) lipcu 2018r na ktére
powoluje sig firma projektowa w opisie technicznym

Odpowiedz 1:

Badania geotechniczne w zalaczeniu.

Pytanie 2:

Wykonawca zwraca sig z prosba o udostgpnienie wymienionych w pozycjach przedmiaru oraz
kosztorysu robot drogowych: Zat. Nr 3 — tabela objetosci robot ziemnych i zal. Nr 4 — tabela
powierzchni zdjgcia humusu.

Odpowiedz 2:

Tabele w zalaczeniu.
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Pytanie 3:

Wykonawca zwraca si¢ z prosba o podanie prawidtowej jednostki miary lub skorygowanie
ilosci robot w pozycjach 6 i 7 przedmiaru oraz kosztorysu robot drogowych dotyczacych
usunigcia humusu — w dotaczonej do wyjasnienia oraz zmian tresci SIWZ z dn. 20.02.2019¢
poprawionej dokumentacji ul. Stonecznej przedmiar oraz kosztorys zawieraja jako jm. [m’],
ana podstawie wyszczegélnienia przedmiarowego w poz. 6 mozna domniemaé iz jm.
powinien by¢ [mz].

Odpowiedz 3:

Wiasciwa jednostka dla usunigcia humusu to m”.

Pytanie 4:
Wykonawca zwraca si¢ z prosba o wyjasnienie iloéci 289,8 m’ w poz. 27 poprawionego
kosztorysu branzy drogowej — wywoz gruzu z rozebrania nawierzchni z brukowca.

Odpowiedz 4:

Ilo$¢ gruzu zostata skorygowana, zgodnie z zataczonym kosztorysem ofertowym.

Pytanie 5:

Wykonawca zwraca sig z prosba o wyjaénienie ilosci 27,8 m3 w poz. 45 i 46 poprawionego
kosztorysu branzy drogowej — podana ilo§¢ jest obliczona dla obrzezy 8x30 cm, a poz. 44
mowi o rozebraniu obrzezy 6x20 cm

Odpowiedz 5:

Nalezy przyjac rozbiorke obrzezy 8x30 ¢m, zgodnie z zalaczonym kosztorysem.

Pytanie 6:

Wykonawca zwraca sig z prosba o skorygowanie opisu technicznego robét drogowych (str. 5)
tj.

(-..) (wybrukowan) krawezniki kamienne 20x30 cm obnizone do wysokosci h=3 cm ponad
nawierzchnig,

nawierzchni stanowi kraweznik kamienny 20x30 ¢cm na lawie betonowej z oporem.

Na potaczeniu istniejacej nawierzchni i poszerzenia nalezy zastosowaé (...)

Odpowiedz 6:

Zbedny zapis (wyszezegolniony pogrubiona czcionka) zostat usuniety z opisu technicznego.
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Pytanie 7:

Czy Zamawiajagcy dopuszeza zmiang warstwy Scieralnej z kostki brukowej betonowej
gr. 8 em z guzkami na plyte drogowa betonowa z guzkami na rampach przy przejsciu dla
pieszych oraz okreslenie kolorystyki w/w materiatu?

Odpowiedz 7:

Zamawiajgcy informuje. iz materiaty nalezy przyja¢ zgodnie z dokumentacja projektows.

Pytanie 8:

Wykonawca zwraca si¢ z prosba o uscislenie ilosci studni fi 1500 — w przedmiarze
1 kosztorysie jest 8 szt., opis techniczny i SST podajg 7 szt.

Odpowiedz 8:

Zamawiajacy informuje, 7e w kosztorysie ofertowym nalezy przyjaé 7 szt. studni fi 1500,

Pytanie 9:

Potwierdzenie wykonania kanalizacji deszczowej z rur PVC-U SDR34 SNS§ fi315 lite —
warunki na odprowadzenie wod opadowych DGK-I11.7021.1.232.2018.DZ mowia, iz:

(...) Zrzut wod opadowych z projektowanego skrzyzowania ulic Stonecznej i Kawaleryjskiej
w Bialymstoku nalezy odprowadzi¢ do projektowanej kanalizacji deszczowej fi400 mm
w ulicy Stonecznej. (...)

Odpowiedz 9:

W ramach zamowienia nalezy wykona¢ kanalizacje deszczowa z rur PVC-U SDR34, SN§

o jednolitej sciance fi 315 z odprowadzeniem waod deszezowych do istniejgcej studni KDil.

Pytanie 10:
Potwierdzenie, ze Zamawiajacy bedzie wymagal przeprowadzenia ujetych w kosztorysie
1 SST prob szezelnosei kanatow rurowych £1200- £fi315 mm.

Odpowiedz 10:
Zamawiajacy informuje, ze dla wykonanej w ramach niniejszego zamdwienia sieci kanalizacji
deszczowe] bedzie wymagane wykonanie monitoringu i dotgczenie nagran do dokumentacji

powykonawczej.
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Pytanie 11:

W zataczonym w dn. 20.02.2019r. kosztorysie {j.: ..Stoneczna-rondo-Kosztorys Ofertowy”
nie zostaly uwzglednione odpowiedzi Zamawiajacego nr 4, nr 6, nr 7, w pozycjach: nr 6, nr 7,
nr27, nr 45, nr 46. Prosimy ponownie o poprawienie jednostki miarowej i ilosci
na prawidlowe w zalgczonym kosztorysie?

Odpowiedz 11:

Zamawiajgcy zamieszcza poprawiong i uzupetlniong dokumentacje projektows.

Pytanie 12:

Prosz¢ o konkretne wskazanie przez Zamawiajacego, jakiej formy w zlozonych ofertach
bedzie oczekiwal od oferentow, przedmiarowej czy kosztorysowej do porownania ofert?
Nadmieniam. iz wcigz wystepuja rozbieznosci w ilosciach przedmiarowych a kosztorysowych
branzy sanitarnej.

Odpowiedz 12:

Oferte¢ nalezy wyceni¢ zgodnie z Rozdzialem XVIII pkt 2 SIWZ, czyli zgodnie

z zamieszczonym przedmiarem robot.

Pytanie 13:

Przedmiar branza sanitarna poz. 15, wykonanie studni betonowej fi 1500 mm z zastawka —
prosimy o informacje czy koniecznym jest zastosowanie owej zastawki? Czy Zamawiajacy
wyrazi zgode na budowe studni fi 1500 mm bez zastawki?

Odpowiedz 13:

Zakres robot budowlanych sieci kanalizacji deszczowej nalezy wykonaé¢ zgodnie

z dokumentacja projektowa.

Pytanie 14:

W zwigzku z rozliczeniem kosztorysowym proszg korekte jednostek w kosztorysie (czes¢ 11
postepowania) Budowa elektrycznej linii o$wietlenia ulicznego w zwiazku z projektowana
budowa ciggu pieszo-jezdnego 026D od ul. Strzeleckiej.?

Odpowiedz 14:

Zamawiajacy zamieszcza poprawiong i uzupelniong dokumentacje projektowa.



Pytanie 15:
W poz. 29 wykonanie dokumentacji powykonawczej — jest 100 m powinno by¢ 1 kpl.
Jednoczesnie prosze o skorygowanie wszystkich jednostek ze 100 mna 1 m.

Odpowiedz 15:

Jednostki zostaly sprowadzone do 1m, zgodnie z zalaczong dokumentacja.

Jednoczesnie, dzialajac na podst. art. 38 ust. 4 ustawy Pzp, Zamawiajacy
zmienia tres¢ SIWZ, jn.:
— rozdz. XX SIWZ dodaje si¢ pkt 4 o nastepujacej tresci:

»4. Wykonawea przed zawarciem umowy dostarczy Zamawiajacemu zastawienie

kosztow materialow dla kazdej z branz.”
Ponadto. Zamawiajacy dokonuje zmiany tresci SIWZ w zakresie terminu skladania
i otwarcia ofert z dnia 04/03/2019 r. na dzien .9£...92./2019 r. Godziny pozostaja

bez zmian.

Dokonane wyjasnienia i zmiany wigza Wykonawcow z chwila zamieszczenia

na stronie internetowej Zamawiajacego.

Przemystaw Tuchliriski






